
 

1 

Informace interní povahy 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ROZVOZU OBČASNÍKU SPOLU  

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele:  

0227010481  

(dále jen „Smlouva“) 

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem:  K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025 / 2700 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

První novinová společnost a.s. 

se sídlem: Praha 9 - Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ 19300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 1660 

IČO: 457 95 533 

DIČ: CZ45795533 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu (CZK): 35-9835020297/0100  

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel má zájem, aby mu ze strany Dodavatele byly poskytovány služby, které jsou definovány 

v čl. 2 této Smlouvy; a 

(B) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy; 

dohodly se Strany ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném a účinném znění, následovně: 

 
 

1. Definice a výklad pojmů 

 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 s tím, že v textu 

Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

 

1.1.1 „Cena Distribuce“ má význam uvedený v čl. 7 této Smlouvy. 



 

2 

Informace interní povahy 

1.1.2 „Distribuce“ představuje neadresnou distribuci občasníku SPOLU, nepravidelně 

vydávaném Objednavatelem (dále jen „občasník SPOLU“ nebo „Leták“) dle distribučního 

plánu, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, a dle jednotlivých Objednávek Objednatele, 

resp. dílčích smluv. 

1.1.3 „Dílčí plnění“ znamená Distribuci objednanou Objednatelem na základě Objednávky, resp. 

Dílčí smlouvy. 

1.1.4 „Dílčí smlouva“ má význam uvedený v čl. 2.3 této Smlouvy. 

1.1.5 „Faktura“ znamená daňový doklad vystavený Dodavatelem za účelem úhrady Ceny 

Distribuce, jehož náležitosti jsou uvedeny v čl. 7.4 této Smlouvy. 

1.1.6 „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 

účinném znění. 

1.1.7 „Objednávka“ znamená listinu vystavenou Objednatelem podle této Smlouvy, resp. listinu 

vystavenou Objednatelem za účelem objednání Dílčího plnění dle této Smlouvy. 

1.1.8  „Zákon o zpracování osobních údajů“ znamená zákon č. 110/2019 Sb., zákon o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

1.2 Další definice. Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu 

je zvýrazněna tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy 

vyznačena velkým počátečním písmenem. 

 

 

2. Předmět Smlouvy 

 

2.1 Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje Objednateli za cenu a podmínek stanovených 

touto Smlouvou poskytovat následující služby: zajistit neadresnou distribuci občasníku SPOLU, 

vydávaného Objednatelem, do poštovních schránek dle odst. 3.3, čl. 3. této Smlouvy, příp. na místa 

k tomu určená, a to za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

  

2.2 Tato Smlouva je uzavírána jako tzv. „rámcová smlouva“ a Distribuce bude poskytována výhradně 

na základě samostatných dílčích Objednávek zaslaných Dodavateli, tj. tato Smlouva stanoví 

podmínky, za nichž budou uzavírány jednotlivé dílčí smlouvy Distribuce za úplatu. Za řádné 

poskytnutí Distribuce poskytnuté na základě této Smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit 

Dodavateli Cenu specifikovanou v čl. 7 této Smlouvy. 

 

2.3 Pro vyloučení veškerých pochybností se Strany výslovně dohodly, že potvrzením Objednávky nebo 

marným uplynutím lhůty dle čl. 5. této Smlouvy je mezi Stranami uzavřena Dílčí smlouva, jejímž 

předmětem je závazek Dodavatele poskytnout Dílčí plnění a závazek Objednatele Dílčí plnění 

převzít a uhradit za něj Dodavateli Cenu (dále jen „Dílčí smlouva“). 

 

2.4 Po celou dobu trvání Smlouvy je Objednatel oprávněn změnit rozsah předmětu plnění dle tohoto 

čl. 2. této Smlouvy, zejména ho zúžit, případně některé činnosti z předmětu Smlouvy vyjmout a 

provádět předmětné činnosti dané Smlouvou vlastními pracovníky.  

 

2.5 Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádějí, že tato Smlouva Objednatele nezavazuje 

k objednávání jakéhokoli rozsahu Distribuce, že pravidelné poskytování Distribuce nebude 

považováno za praxi ani zvyklost zavedenou mezi Stranami a že na Dílčí smlouvy se neaplikuje 

§ 1729 Občanského zákoníku, tedy že Objednatel je oprávněn kdykoli do doručení příslušné 

Objednávky Dodavateli bez udání důvodu, jakož i bez spravedlivého důvodu ukončit jednání o Dílčí 



 

3 

Informace interní povahy 

smlouvě, aniž by Dodavateli vznikla jakákoli práva, a to i tehdy, pokud se uzavření Dílčí smlouvy 

jeví jako vysoce pravděpodobné. 

 

 

3. Objednávka a Distribuce 

 

3.1. Veškeré Distribuce se Dodavatel zavazuje poskytovat na základě samostatných dílčích 

objednávek, doručených Objednatelem Dodavateli na kontaktní údaje uvedené v Příloze č. 2 

Smlouvy (dále jen „Objednávka“).  

 

3.2. Dodavatel prohlašuje, že splňuje podmínky, které vyžaduje právní řád České republiky pro plnění 

této Smlouvy na území České republiky. 

 

3.3. Dodavatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zajistit provedení Distribuce občasníku 

SPOLU do poštovních schránek, případně na místa k tomu určená na území měst, částí měst a 

obcí v České republice (dále jen „Schránka“), a to na základě oboustranně odsouhlaseného 

distribučního plánu, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále také jen „Distribuční plán“), a na 

základě Objednávky. 

 

3.4. Dodavatel se zavazuje zajistit Distribuci občasníku SPOLU v následujících termínech: 

3.4.1. Předání Letáků:  Objednatel se zavazuje předat Dodavateli Letáky nejpozději pět (5) 

kalendářních dnů před začátkem předmětné Distribuce dle odst. 4.2, čl. 4. této Smlouvy. 

3.4.2. Distribuční vlny: pondělí - úterý 

3.4.3. Objednávka Distribuce včetně specifikace: Objednatel se zavazuje učinit objednávku 

Distribuce min. pět (5) pracovních dní před začátkem předmětné Distribuce dle odst. 5.2, 

čl. 5. této Smlouvy. 

3.5. Distribuční plán může být v průběhu spolupráce Stran operativně měněn na základě potřeby 

Objednatele, nebo doporučení Dodavatele, přičemž případné úpravy Distribučního plánu musí být 

vždy s dostatečným předstihem oběma Stranami písemně odsouhlaseny, a to minimálně pět (5) 

pracovních dní před samotnou Distribucí. Tyto změny Distribučního plánu musí být uvedeny taktéž 

v písemné Objednávce na konkrétní Distribuci, od které změny Distribučního plánu platí. Změněný 

distribuční plán poté platí pro veškeré Distribuce prováděné od jeho změny až do okamžiku jeho 

další změny na základě dohody Stran.  

 

3.6. Distribuce bude probíhat za podmínek, stanovených v této Smlouvě s tím, že do každé Schránky 

bude umístěn vždy jeden (1) kus občasníku SPOLU, a to bez ohledu na počet osob uvedených na 

Schránce. Výjimku tvoří takzvaná „hromadná schránka“, tzn. Schránka, která je společná pro 

všechny obyvatele dané nemovitosti, a běžně se do ní doručují všechny poštovní zásilky všech 

obyvatel a domácností pro danou adresu, do takovéto schránky bude umístěn počet občasníků 

SPOLU dle počtu jmen na společné schránce nebo dle počtu zvonků dané nemovitosti.  

 

3.7. Dodavatel tímto výslovně bere na vědomí a zavazuje se, že občasníky SPOLU, které jsou dle 

určení Objednatele reklamou ve smyslu zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, v platném 

znění, nebudou vhozeny do Schránek, u nichž adresát dal předem jasně a srozumitelně najevo, že 

si nepřeje, aby vůči němu byla nevyžádaná reklama šířena, umístěním upozornění o tom, aby 

reklamní tiskoviny nebyly vhazovány do Schránky osoby na této schránce uvedené.  

 



 

4 

Informace interní povahy 

3.8. Strany prohlašují, že jsou si vědomy, že podle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 

pozdějších předpisů odpovídají orgánům dozoru za právní přípustnost občasníku SPOLU, který je 

Distribuován, a to v rozsahu, za který je konkrétní Strana podle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, ve znění pozdějších předpisů, odpovědná.  

 

3.9. Distribuce je provedena řádně i v tom případě, že občasníky SPOLU budou umístěny na místa k 

tomu určená a připravená jako jsou např. stolky, police, regály, či jakékoliv místo, jehož charakter 

jasně naznačuje, že je určené pro Distribuci občasníků SPOLU. 

 

3.10. Občasníky SPOLU, které Objednatel neoznačí jako reklamní, budou Dodavatelem považovány za 

materiály, které nejsou reklamou ve smyslu zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy v platném 

znění, a takovéto materiály je Dodavatel oprávněn umístit i do Schránek, které jsou označeny např. 

„nepřeji si reklamu“. 

 

3.11. Občasník SPOLU bude do Schránky umisťován tímto způsobem: 

3.11.1. Samostatně (když bude občasník SPOLU distribuován samostatně a Dodavatel nebude 

v daném termínu a dané lokalitě zajišťovat provedení distribuce žádného jiného letáku),  

3.11.2. společně s jiným letákem (když bude v daném termínu a lokalitě prováděna distribuce 

občasníku SPOLU společně s jinými letáky).  

 

 

4. Specifikace Distribuce 

 

4.1. Počty kusů občasníků SPOLU na základě distribučních plánů Objednatele a konkrétní termíny 

jednotlivých Distribucí, budou upřesněny vždy v konkrétní Objednávce. 

 

4.2. Není-li uvedeno jinak, předá Objednatel veškeré občasníky SPOLU určené k Distribuci na místo 

převzetí Dodavatele na adrese: Areál P3, hala M, Do Čertous 2998/17, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice (dále také jen „Místo převzetí Dodavatele“). 

 
Předání občasníku SPOLU pro příslušnou Distribuci v Místě převzetí Dodavatele proběhne 

následovně: 

• zásilku převezme subdodavatel Dodavatele: spol. Finlog Team s.r.o., IČO: 020 39 125, se 

sídlem Za Humny 535, 250 81 Nehvizdy, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 214813. 

• kontaktní osoby pro převzetí jsou: 

• předání je možné realizovat každé pondělí a úterý v době od 7:00 - 15:00 hod. (tj. 

minimálně 5 kalendářních dnů před zahájením Distribuce). 

O předání a převzetí občasníků SPOLU se Strany zavazují sepsat písemný předávací protokol, 

který musí být podepsán oběma Stranami. Přesné termíny expedice občasníků SPOLU včetně 

adres expedice budou uvedeny v konkrétní Objednávce.  

 

4.3. Přesné termíny Distribuce budou uvedeny vždy na konkrétní Objednávce. 

 

4.4. Náklady na expedici a dopravu občasníků SPOLU na Místo převzetí Dodavatele nese Objednatel, 

nebude-li dohodnuto jinak s tím, že odchylná dohoda od tohoto ujednání musí být vždy mezi 

Stranami stvrzena předem písemně.  



 

5 

Informace interní povahy 

 

4.5. V případě vzniku mimořádných nákladů vzniklých v důsledku porušení povinnosti ze strany 

Objednatele předat občasníky SPOLU dle dohodnutých termínů řádně a včas, nese tyto mimořádné 

náklady Objednatel a Dodavatel v takovém případě neodpovídá za nedodržení termínu Distribuce.  

4.6. Objednatel se zavazuje, že balení občasníků SPOLU určené k Distribuci bude před jejich expedicí 

a předáním Dodavatelovi splňovat následující podmínky:  

4.6.1. Občasníky SPOLU budou baleny v balících. 

4.6.2. V jednotlivých balících nesmí být rozdílné počty občasníků SPOLU. 

4.6.3. Občasníky SPOLU a balíky musí být viditelně označeny názvem, případně mutací 

a druhem a musí umožňovat řádové přepočítání. 

4.6.4. Občasníky SPOLU musí být baleny v balíku buď dostatečně pevnou páskou, a to křížem, 

nebo v průhledné fólii dostatečně pevné pro manipulaci. 

4.6.5. Balíky musí být baleny tak, aby při jejich manipulaci nedocházelo k poničení obalu či 

obsahu. 

4.6.6. Hmotnost jednoho balíku nesmí přesahovat 10 kg, počet v balení nesmí přesáhnout 

1000 ks občasníků SPOLU. 

4.6.7. Minimální výsledný rozměr občasníku SPOLU určeného k distribuci může být 

10 cm x 5 cm a maximální výsledný rozměr občasníku SPOLU na distribuci může být 

normalizovaná velikost A4 (tedy 21 cm x 29,7 cm). 

 

 

5. Povinnosti Objednatele 

 

5.1. Objednatel je povinen na konkrétní Distribuci občasníků SPOLU doručit Dodavatelovi v písemné 

formě Objednávku. Za písemnou formu Strany pro účely této Smlouvy považují rovněž zasláním 

na e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

 

5.2. Objednávka musí být Dodavateli doručena vždy nejpozději pět (5) pracovních dní přede dnem 

zahájení dané Distribuce. V případě zaslání Objednávky e-mailem nemusí být tato opatřena 

podpisem oprávněného zástupce Objednatele a Strany se dohodly tak, že je mezi nimi nesporné a 

prokázané, že Objednávka byla učiněna a odeslána oprávněným zástupcem Objednatele, pokud 

tato Objednávka byla odeslána z e-mailové adresy náležející k doméně užívané Objednatelem, 

nebo z e-mailové adresy Objednatele uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále také jen 

„oprávněné osoby“). Dodavatel se zavazuje obratem, nejpozději do druhého pracovního dne, 

potvrdit zaslanou Objednávku na elektronickou (e-mailovou) adresu příslušné oprávněné osoby, 

která objednávku vystavila. Objednávka se stává pro obě Strany závaznou zasláním potvrzení 

Dodavatele na elektronickou (e-mailovou) adresu příslušné oprávněné osoby, která Objednávku 

vystavila, resp., z jejíž e-mailové adresy byla Objednávky Dodavateli zaslána (dále také jen 

„potvrzení Objednávky“). Zaslání Objednávky ze strany Objednatele Dodavateli na elektronickou 

(e-mailovou) adresu Dodavatele uvedenou v bodě 5.1 této Smlouvy se považuje Objednávka 

Objednatele za návrh na uzavření Dílčí smlouvy a okamžikem potvrzení Objednávky ze strany 

Dodavatele dle tohoto bodu 5.2 této Smlouvy je uzavřena konkrétní dílčí smlouva na provedení 

neadresné Distribuce.  



 

6 

Informace interní povahy 

 

5.3. Objednávka musí obsahovat veškeré náležitosti a informace, které jsou potřebné pro Distribuci 

daného občasníku SPOLU. 

 

5.4. Objednatel se zavazuje, že bude předávat Dodavateli bezodkladně veškeré informace, které 

mohou souviset s Distribucí daného občasníku SPOLU. 

 

5.5. Objednatel plně odpovídá za veškerý obsah občasníku SPOLU tak, aby splňoval veškeré právní 

předpisy v České republice včetně dobrých mravů a zásad poctivého obchodního styku a 

nezakládal porušení jakýchkoliv práv třetích osob ani porušení povinností vyplývajících z obecně 

závazných právních předpisů. 

 

5.6. V případě, že Dodavatel poruší svoji povinnost potvrdit Objednávku dle čl. 5.2 této Smlouvy, má 

Objednavatel právo kontaktovat Dodavatele za účelem podání vysvětlení. 

 

5.7. Strany se dohodly, že pokud Dodavatel nezašle Objednateli potvrzení doručení Objednávky dle 

předchozího odst. 5.2 tohoto čl. 5. této Smlouvy, má se za to, že Objednávku potvrdil. 

 

 

6. Povinnosti Dodavatele 

 

6.1. Dodavatel se zavazuje zajistit provedení Distribuce vždy za podmínek Dílčí smlouvy, která byla 

uzavřena na základě potvrzené jednotlivé Objednávky, učiněné ze strany Objednatele dle čl. 5., 

odst. 5.2 této Smlouvy. 

 

6.2. Dodavatel se zavazuje, že při Distribuci občasníku SPOLU bude postupovat vždy svědomitě a 

profesionálně, aby nedocházelo k poškozování dobrého jména Objednatele. 

 

6.3. Dodavatel je povinen při manipulaci s občasníky SPOLU a samotné Distribuci dodržovat obecná 

pravidla slušného chování, zejména při vstupu do jednotlivých nemovitostí a vchodů a při přístupu 

ke Schránkám.  

 

6.4. Dodavatel je povinen při Distribuci dodržovat všechny právní předpisy České republiky, zejména 

omezení Distribuce do Schránek, do kterých si majitel Schránky nepřeje doručovat reklamní letáky, 

a to v případě, že je to jasně a čitelně uvedeno na Schránce.  

 

6.5. Dodavatel je při plnění závazků z této Smlouvy povinen postupovat tak, aby nebylo poškozeno 

dobré jméno Objednatele. Dodavatel odpovídá plně při plnění závazků Smlouvy za dodržování 

platných a účinných právních předpisů a za veškeré důsledky porušení svých povinností daných 

tímto ustanovením. V případě, že Objednateli v takovém případě vznikne škoda, zavazuje se 

Dodavatel odškodnit Objednatele a zbavit Objednatele bezodkladně veškerých nároků, požadavků 

na náhrady škod včetně újmy anebo jiných požadavků, které vůči Objednateli v souvislosti 

s plněním Dodavatele dle této Smlouvy vznese jakákoli třetí osoba, a to v plné výši.  

 

6.6. Při každém použití loga, obchodního jména či jiného materiálu týkajícího se činnosti Objednatele 

se Dodavatel zavazuje použít ke splnění svých závazků vždy předem písemně schválené podklady 

společností Objednatele a loga Objednatele, které jsou ochrannými známkami, je Dodavatel 

oprávněn použít pouze v barvách a ve velikosti odpovídající danému poměru. Při použití loga 

Objednatele je Dodavatel povinen se řídit pokyny Objednatele k použití loga stanovenými. 

Uzavřením této Smlouvy nevzniká Dodavateli právo užívat ochranné známky Objednatele ve 



 

7 

Informace interní povahy 

spojení se svým jménem, obchodním jménem, slovním nebo grafickým označením Dodavatele, 

jeho výrobky apod. Pro vyloučení veškerých pochybností se Strany dohodly, že Dodavatel není 

oprávněn uveřejnit ochrannou známku Objednatele, obchodní jméno Objednatele apod. jako 

referenci na svých materiálech, internetových stránkách apod. Jakékoliv jiné užití ochranných 

známek Objednatele, než užití sjednané v této Smlouvě podléhá předchozímu písemnému 

souhlasu Objednatele. 

 

 

7. Cena Distribuce, fakturace a platební podmínky 

 

7.1. Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Dílčí plnění zaplatit Dodavateli cenu sjednanou 

následovně. Cena Distribuce je stanovena mezi Stranami dohodou a je odvozena od ceny za 

Distribuci jednoho kusu Letáku: 

 

7.1.1. Cena za Distribuci v rámci České republiky    

Max. hmotnost a formát 

1 ks Letáku 

Cena za Distribuci 1 ks Letáku 

(bez DPH) 

15 g / A4 0,318 Kč/ks 

 

7.1.2. Cena zahrnuje: 

7.1.2.1. Výše v bodě 7.1.1 uvedená cena za Distribuci je konečná a zahrnuje veškeré náklady 

spojené s logistikou a dopravou občasníků SPOLU do všech oblastí České republiky, 

7.1.2.2. 1x ročně provedenou Interní kontrolu, jejíž metodika je obsahem Přílohy č. 4 této 

Smlouvy, včetně závěrečné zprávy kvality Distribuce letáku. Garance kvality je 90 %, 

7.1.2.3. On-line komunikace s Objednatelem po celou dobu Distribuce. 

 

7.1.3. Cena za další kontrolu dle metodiky uvedené v Příloze č. 4: 

7.1.3.1. Dodavatel poskytne na žádost Objednatele další Interní kontrolu, tj. kontrolu nad 

rámec počtu uvedeného v odst. 7.1.2.2, a to za 1.200,- Kč bez DPH / jedna kontrola. 

7.1.3.2. Dodavatel poskytne na žádost Objednatele Společnou kontrolu, a to za 1.600,- Kč 

bez DPH / jedna kontrola. 

 

7.2. Nevyplývá-li ze Smlouvy jinak, zahrnuje Cena Distribuce veškeré přímé i nepřímé náklady 

Dodavatele vynaložené v souvislosti s dodáváním Letáků, zejména náklady související s balením 

a dopravou Letáků, čímž pro vyloučení jakýchkoliv pochybností není dotčena povinnost 

Objednatele předat Dodavateli balení občasníků SPOLU v souladu s čl. 4.6 této Smlouvy, přičemž 

náklady za dodání takových balení občasníku SPOLU dle čl. 4.6 této Smlouvy jdou k tíži 

Objednatele. 

 

7.3. Cena Distribuce je součinem počtu občasníků SPOLU a ceny za Distribuci jednoho kusu občasníku 

SPOLU uvedené v bodě 7.1.1 této Smlouvy. Strany se výslovně dohodly, že celková maximální 

cena všech Dílčích plnění poskytnutých za dobu trvání této Smlouvy nepřekročí částku 

500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bez DPH.  

 



 

8 

Informace interní povahy 

7.4. Strany se dohodly, že Dodavatel bude fakturovat cenu za Distribuci občasníků SPOLU a/nebo  

cenu za Interní kontrolu a/nebo Společnou kontrolu realizovanou v příslušném kalendářním měsíci 

vždy na základě jedné souhrnné faktury - daňového dokladu (dále jen „Faktura“), který je Dodavatel 

oprávněn vystavit nejdříve k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byla Distribuce 

a/nebo Interní kontrola a/nebo Společná kontrola poskytnuta, Faktura bude vystavena na částku 

odpovídající součtu cen jednotlivých Distribucí občasníků SPOLU a/nebo součtu cen jednotlivých 

Interních kontrol a/nebo Společných kontrol, poskytnutých v rámci příslušného kalendářního 

měsíce.  

 

7.5. Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení do sídla Objednatele. Připadne-

li termín splatnosti na sobotu, neděli a den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních 

předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona 

č. 370/2017 Sb., o platebním styku, v platném znění, posouvá se termín splatnosti na nejbližší 

následující pracovní den. K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním odpovídající částky 

z účtu Objednatele ve prospěch Dodavatele. Cena bude hrazena přímo na bankovní účet 

Dodavatele specifikovaný v této Smlouvě, nebude-li na Faktuře uveden bankovní účet jiný. 

 

7.6. Došlá Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 

předpisů ČR, zejména zákona č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

přepisů, a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje a číslo Objednávky. Dodavatel 

je povinen doručit Objednateli Fakturu na adresu uvedenou v čl. 7.7 této Smlouvy nejpozději do 

desátého (10.) dne následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel má po 

obdržení Faktury deset (10) dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na její vrácení, 

pokud není. Vrácením chybně vystavené Faktury se doba splatnosti přerušuje a po dodání 

opravené Faktury začíná běžet doba nová.  

 

7.7. Adresy pro doručování Faktur jsou následující: 

7.7.1. v listinné podobě na korespondenční adresu: 

Letiště Praha, a. s.  

evidence faktur 

Jana Kašpara 1069/1 

160 08 Praha 6 

 

7.7.2. elektronicky ve formátu PDF na e-mailovou adresu: invoices@prg.aero  

7.8. Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

Dodavatel: 

7.8.1. bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

7.8.2. bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní 

účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo 

bankovní účet na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Dodavatele pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné 

plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí 

úhrady ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce 

daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči 

Dodavateli, Dodavatel tak není oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní 

mailto:invoices@prg.aero


 

9 

Informace interní povahy 

sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je Objednatel povinen Dodavatele 

informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

 

7.9. V případě prodlení Objednatele s úhradou Faktury je Dodavatel oprávněn po Objednateli 

požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.10. Strany se dohodly, že v případě nárůstu ceny pohonných hmot, konkrétně motorové nafty, 

vyhlášených na stránkách Českého statistického úřadu, nad cenu vyšší než 39,99 Kč, má 

Dodavatel právo připočíst k paušálnímu poplatku uvedenému v odst. 7.1.1 této Smlouvy navíc 

palivový příplatek, a to ve výši a za podmínek uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

 

 

8. Kvalita Distribuce 

 

8.1. Dodavatel garantuje kvalitu Distribuce nejméně ve výši 90 % a je povinen provést Distribuci tak, 

aby bylo dosaženo doručení občasníků SPOLU v takto garantované kvalitě, tj. doručení Letáků do 

dostupných a nepoškozených Schránek, nebo na místa určená v rozsahu 90 % z celkového počtu 

občasníků SPOLU roznášeného dle dohodnutého Distribučního plánu. Takto provedená Distribuce 

je provedena řádně a Objednatel nemá v takovémto případě nárok na poskytnutí jakékoli slevy 

z ceny Distribuce ani nárok na náhradu vzniklé škody. V případě kvality Distribuce v rozmezí od 

90 % do 100 % není Dodavatel povinen k úhradě jakýchkoliv sankcí a smluvních pokut Objednateli. 

8.2. V případě individuální reklamace ze strany Objednatele na zhoršenou kvalitu Distribuce, nebo 

nedodržení některých parametrů uvedených v Objednávce (například Distribuce mimo sjednané 

Schránky, nebo v jiný termín, než termín uvedený v Objednávce), bude po dohodě s Objednatelem 

provedena kontrola kvality Distribuce uvedená v odst. 7.1.3.2 v souladu s Přílohou č. 4 této 

Smlouvy. Případné reklamace a jejich podání je možné učinit písemně do dvou (2) pracovních dnů 

od ukončení předmětné Distribuce. Jakékoliv později provedené kontroly Distribuce nemohou být 

základem pro stanovení kvality Distribuce, neboť s odstupem času, který od Distribuce uplynul, 

nemohou vypovídat o skutečné kvalitě Distribuce. Reklamace musí obsahovat popis zjištěného 

problému, název obce, ulice a číslo popisné, jinak na ni nebude brán zřetel. V případě kvality 

Distribuce pod 90 % vzniká povinnost Dodavatele uhradit na výzvu Objednatele slevu v minimální 

výši uvedené ve Všeobecných obchodních podmínkách Dodavatele uvedených na webových 

stránkách Dodavatele: https://distribucni.cz/ (https://distribucni.cz/dokumenty-ke-stazeni/). 

8.3. Termín pro řešení reklamace je do pěti (5) pracovních dní ode dne obdržení konkrétní reklamace 

ve lhůtě, specifikované shora (tj. do dvou (2) pracovních dnů od ukončení předmětné Distribuce). 

8.4. Dodavatel se zavazuje, že při každém zjištění zhoršené kvality Distribuce vynaloží veškeré úsilí 

k okamžité nápravě. 

 

 

9. Ochrana informací a ochrana osobních údajů 

  

9.1. Strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako „důvěrné“, 

zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

 

9.2. Strany se dohodly, že Dodavatel nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, 

která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 

případy, kdy: 

 

https://distribucni.cz/


 

10 

Informace interní povahy 

9.2.1. Dodavatel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 

9.2.2. Dodavatel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti za předpokladu, že Dodavatel písemně oznámí Objednateli, které třetí osobě 

byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností 

mlčenlivosti jako má sám; a/nebo 

9.2.3. se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

9.2.4. Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas. 

 

9.3. Strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 

 

9.4. Strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. Pokud Dodavatel 

provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel 

nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu k těmto 

osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona. 

 
9.5. Dodavatel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po dobu 

max. následujících tří (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto údaje 

zlikvidovat. Pokud Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro skončení takto určené doby, 

činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů 

odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních 

údajů dle Nařízení a Zákona. 

 

9.6. Dodavatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, 

aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením a 

Zákonem. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim 

musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití 

osobních údajů. 

 

9.7. Dodavatel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy s 

žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 

 

9.8. Dodavatel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů a na 

ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 

 

 

10. Doba trvání Smlouvy 

 

10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvou (2) let od nabytí její účinnosti nebo do 

doby vyčerpání částky specifikované v odst. 7.3 Smlouvy, a to dle toho, která ze skutečností 

nastane dříve. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. 

Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může nabýt 

účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední 

Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle 

takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. Případné plnění 



 

11 

Informace interní povahy 

v rámci předmětu této Smlouvy, které by jedna Strana poskytla a druhá Strana přijala před nabytím 

účinnosti této Smlouvy, se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti vzniklé 

z takového plnění se řídí touto Smlouvu. 

 

10.2. Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

 
10.2.1. uplynutím doby, na kterou je uzavřena a/nebo vyčerpáním částky stanovené v odst. 7.3 

Smlouvy, a to dle toho, která ze skutečností nastane dříve; 

10.2.2. písemnou dohodou Stran;  

10.2.3. písemnou výpovědí kterékoli ze Stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí dva (2) 

měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď doručena druhé Straně; nebo 

10.2.4. odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Stran ze zákonných důvodů.  

10.3. Pro vyloučení všech pochybností si Strany sjednávají, že ukončení jakékoli Dílčí smlouvy nemá vliv 

na trvání této Smlouvy a na práva a povinnosti Stran z této Smlouvy vyplývajících. Stejně tak 

ukončení této Smlouvy nemá vliv na trvání jakékoli Dílčí smlouvy, resp. do té doby řádně objednané 

Distribuce budou Dodavatelem provedeny a Objednatelem řádně uhrazeny. Ustanovení této 

Smlouvy se pro dosud trvající Dílčí smlouvy použijí i po zániku této Smlouvy. 

 

 

11. Kontaktní údaje 

 

11.1. Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy učiněn písemně, musí být, 

pokud Smlouva nestanoví jinak, doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na 

kontaktní údaje druhé Strany a/nebo může být po vzájemné dohodě doručen e-mailem Straně, 

které má být doručen. Kontaktní údaje jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

11.2. Jinou komunikaci, než která je uvedena v předešlém čl. 11.1 této Smlouvy může kterákoli ze Stran, 

pokud Smlouva nestanoví jinak, provádět vůči druhé Straně prostřednictvím elektronické pošty (e-

mailem) na kontaktní údaje druhé Strany.  

 

11.3. Každá Strana oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních 

údajů uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy formou e-mailu zaslaného na e-mailové adresy 

uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně 

doručovací adresy/kontaktních údajů Strany bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. 

Ustanovení tohoto článku platí i pro změnu korespondenční adresy pro zasílání Faktur. 

 

 

12. Ostatní ujednání 

 

12.1. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. Dodavatel je oprávněn využít k 

plnění předmětu této Smlouvy či její části a samostatných dílčích Objednávek subdodavatele, za 

které však přebírá vůči Objednateli odpovědnost za plnění tak, jako by tato prováděl sám. 

  



 

12 

Informace interní povahy 

12.2. Strany se výslovně dohodly, že: 

12.2.1. Strany jsou oprávněny započíst své splatné i nesplatné pohledávky za druhou Stranou 

výlučně na základě předchozí písemné dohody s druhou Stranou. 

12.2.2. Strany nejsou oprávněny jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za druhou Stranou 

vyplývající z této Smlouvy. 

12.3. Promlčení. Strany se dohodly v souladu s ust. § 630 Občanského zákoníku, že délku promlčecí 

doby práv Objednatele jakožto věřitele vyplývajících z této Smlouvy prodlužují na dobu patnácti 

(15) let. 

 

 

13. Závěrečná ustanovení 

 

13.1. Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 

nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po 

doručení výzvy druhé Strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 

platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat účelu vyjádřenému původním 

ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

 

13.2. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy, a nahrazuje veškeré 

ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

 

13.3. Změna okolností. Dodavatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere 

nebezpečí podstatné změny okolností, které mohou založit v právech a povinnostech Stran zvlášť 

hrubý nepoměr. Dodavateli tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě 

v případě takové podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku. 

 

13.4. Způsobí-li Dodavatel Objednateli jakoukoli nemajetkovou újmu je povinen ji odčinit v plné výši. 

 

13.5. Tato Smlouva je uzavírána mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, z tohoto důvodu se na tuto 

Smlouvu v souladu s ustanovením § 1797 Občanského zákoníku neuplatní ustanovení § 1793 až 

1795 Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení ani ustanovení § 1796 o lichvě. Dodavatel dále 

prohlašuje, že není slabší stranou a že Objednatel svou kvalitu odborníka ani své hospodářské 

postavením nezneužívá k vytváření nebo k využití závislosti Objednatele a k dosažení zřejmé a 

nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech Stran. 

 

13.6. S ohledem na uzavření Smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikání se Strany dále v souladu 

s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku dohodly, že pro účely této Smlouvy se nepoužijí 

ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

 

13.7. Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této Smlouvy užití ustanovení § 1987 odst. 2 

Občanského zákoníku a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn započíst i nejistou a/nebo 

neurčitou pohledávku. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev vůle 

učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. 

 



 

13 

Informace interní povahy 

13.8. Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

13.9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly 

nebo vědět musely a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která 

si Strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti 

v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana 

informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla 

druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

 

13.10. Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 

uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato 

Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

 

13.11. Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě, jejích přílohách a Dílčích 

smlouvách netvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

13.12. Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se 

takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a 

žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 

případ vyjádřeno písemně. 

 

13.13. Strany výslovně sjednávají, že všeobecné obchodní nebo jiné obdobné podmínky Dodavatele či 

Objednatele se na vztahy upravené touto Smlouvou nebo jí předpokládané nikdy neuplatní, a to 

ani v případě, že takové podmínky budou součástí komunikace mezi Stranami. 

 

13.14. Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž 

Objednatel obdrží po jednom (1) vyhotovení a Dodavatel jednom (1) vyhotovení.  

 

13.15. Soud. Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 

s prováděním nebo výkladem této Smlouvy smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se 

nepodaří vyřešit předmětný spor do třiceti (30) dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor 

předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní 

příslušnost obecného soudu Objednatele dle § 89a Občanského soudního řádu.  

 

13.16. Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Stranami, tím není dotčeno ustanovení čl. 11., odst. 11.3 této 

Smlouvy. Případná změna tohoto ustanovení o změně Smlouvy musí být učiněna také 

prostřednictvím písemného dodatku podepsaného oběma Stranami. 

 

13.17. Odpověď Strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku s dodatkem nebo 

odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 

nabídky.  

     

  



 

14 

Informace interní povahy 

13.18. Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 
13.18.1. Příloha č. 1: Distribuční plán 

13.18.2. Příloha č. 2: Kontaktní údaje 

13.18.3. Příloha č. 3: Specifikace palivového příplatku 

13.18.4. Příloha č. 4: Metodika kontrol 

  

STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM 

OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

    
Podpis:  

_______________________ 

Podpis:  
 
 
__________________________ 

Jméno:   Jméno: Ondřej Vaňha 

Funkce: 
Letiště Praha, a. s. 

Funkce: místopředseda představenstva 
První novinová společnost a.s. 

 
 

Podpis: 

 
 
________________________ 

Jméno: Ing. Vít Rozsypal 

Funkce: předseda představenstva  
První novinová společnost a.s. 

  



 

15 

Informace interní povahy 

Příloha č. 1 - Distribuční plán 

 

 

ID_RAJON NAZEV_SEKTORU NAZ_CAST NAZ_OBEC NAZ_OKRES NAZ_KRAJ PSC SCHRÁNKY 
KOD 
UZEMI 

KOD 
OK 

KOD 
ČÁST 
OBCE 

KOD 
OBEC 

1106021300 Lysolaje-západ 3 Lysolaje Praha Praha Hlavní město Praha 16500 636 872 OK079 400521 554782 

1106021600 Nebušice-střed 6 Nebušice Praha Praha Hlavní město Praha 16400 513 872 OK079 400513 554782 

1106021700 Nebušice-východ Nebušice Praha Praha Hlavní město Praha 16400 439 872 OK079 400513 554782 

1106021800 Nebušice-západ B 8 Přední Kopanina Praha Praha Hlavní město Praha 16400 164 872 OK079 134376 554782 

1106022000 Bílá hora Ruzyně Praha Praha Hlavní město Praha 16100 403 872 OK076 400394 554782 

1106022400 Jiviny 4 Ruzyně Praha Praha Hlavní město Praha 16100 641 872 OK076 400394 554782 

1106022500 Dolní Liboc B Ruzyně Praha Praha Hlavní město Praha 16100 534 872 OK076 400394 554782 

1106022600 Na Dědině A 6 Ruzyně Praha Praha Hlavní město Praha 16100 534 872 OK076 400394 554782 

1106022700 Na Dědině A 7 Ruzyně Praha Praha Hlavní město Praha 16100 393 872 OK076 400394 554782 

1106022800 Na Dědině A 8 Ruzyně Praha Praha Hlavní město Praha 16100 295 872 OK076 400394 554782 

1106023800 Starý Suchdol 8 Suchdol Praha Praha Hlavní město Praha 16500 562 872 OK089 400491 554782 

1106023900 Suchdol-střed Suchdol Praha Praha Hlavní město Praha 16500 536 872 OK079 400491 554782 

1106024000 Suchdol-Výhledy Suchdol Praha Praha Hlavní město Praha 16500 789 872 OK079 400491 554782 

1113000900 Sídliště Řepy II-jih 9 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 1020 874 OK076 400483 554782 

1113001000 Nové Řepy 0 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 765 874 OK076 400483 554782 

1113001100 Sídliště Řepy II-jih 1 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 849 874 OK076 400483 554782 

1113001200 Sídliště Řepy II-jih 2 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 797 874 OK076 400483 554782 

1113001300 Sídliště Řepy II-sever 3 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 511 874 OK076 400483 554782 

1113001400 Sídliště Řepy II-sever 4 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 665 874 OK076 400483 554782 

1113001500 Sídliště Řepy II-sever 5 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 1025 874 OK076 400483 554782 

1113001600 Sídliště Řepy II-sever 6 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 668 874 OK076 400483 554782 

1113001700 Sídliště Řepy II-sever 7 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 441 874 OK076 400483 554782 

1113001800 Sídliště Řepy I 8 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 703 874 OK076 400483 554782 

1113001900 Sídliště Řepy I 9 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 677 874 OK076 400483 554782 

1113002000 Sídliště Řepy I 0 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 523 874 OK076 400483 554782 



 

16 

Informace interní povahy 

ID_RAJON NAZEV_SEKTORU NAZ_CAST NAZ_OBEC NAZ_OKRES NAZ_KRAJ PSC SCHRÁNKY 
KOD 
UZEMI 

KOD 
OK 

KOD 
ČÁST 
OBCE 

KOD 
OBEC 

1113002100 Sídliště Řepy I 1 Řepy Praha Praha Hlavní město Praha 16300 818 874 OK076 400483 554782 

2103000200 Běloky 2 Běloky Běloky Kladno Středočeský kraj 27353 67 873 OK056 1996 532070 

2103001600 Buštěhrad 6 Buštěhrad Buštěhrad Kladno Středočeský kraj 27343 705 885 OK056 16390 532169 

2103001700 Buštěhrad 7 Buštěhrad Buštěhrad Kladno Středočeský kraj 27343 385 885 OK054 16390 532169 

2103003900 Hostouň 9 Hostouň Hostouň Kladno Středočeský kraj 27353 674 873 OK056 45926 532347 

2103004400 Hřebeč 4 Hřebeč Hřebeč Kladno Středočeský kraj 27345 734 886 OK054 48887 532371 

2103015600 Lidice 6 Lidice Lidice Kladno Středočeský kraj 27354 199 885 OK056 83704 532584 

2103016000 Malé Kyšice 0 Malé Kyšice Malé Kyšice Kladno Středočeský kraj 27351 175 886 OK056 90522 532631 

2103016900 Pavlov 9 Pavlov Pavlov Kladno Středočeský kraj 27351 76 886 OK056 118354 532711 

2103022000 Rymáň 0 Svárov Svárov Kladno Středočeský kraj 27351 200 886 OK056 159891 599433 

2103024200 Nouzov 2 Unhošť Unhošť Kladno Středočeský kraj 27351 177 886 OK056 174491 533017 

2103024300 Unhošť 3 Unhošť Unhošť Kladno Středočeský kraj 27351 405 886 OK056 174491 533017 

2103024410 Unhošť 41 Unhošť Unhošť Kladno Středočeský kraj 27351 691 886 OK056 174491 533017 

2103024420 Unhošť 42 Unhošť Unhošť Kladno Středočeský kraj 27351 447 886 OK056 174491 533017 

2109009700 Klecany 7 Klecany Klecany Praha-východ Středočeský kraj 25067 302 883 OK092 66036 538311 

2109009800 Klecany 8 Klecany Klecany Praha-východ Středočeský kraj 25067 882 883 OK092 66036 538311 

2109029400 Brnky 4 Brnky Zdiby Praha-východ Středočeský kraj 25066 155 883 OK092 192392 539058 

2109029800 Zdiby 8 Zdiby Zdiby Praha-východ Středočeský kraj 25066 143 883 OK092 192414 539058 

2110001600 Červený Újezd 6 Červený Újezd Červený Újezd Praha-západ Středočeský kraj 27351 450 886 OK056 21202 532215 

2110003300 Dobrovíz 3 Dobrovíz Dobrovíz Praha-západ Středočeský kraj 25261 252 873 OK056 27481 539171 

2110004700 Horoměřice 7 Horoměřice Horoměřice Praha-západ Středočeský kraj 25262 663 873 OK079 44776 539236 

2110004800 Horoměřice 8 Horoměřice Horoměřice Praha-západ Středočeský kraj 25262 1458 873 OK079 44776 539236 

2110005300 Hostivice 3 Hostivice Hostivice Praha-západ Středočeský kraj 25301 84 873 OK056 45837 539244 

2110005400 Hostivice 4 Hostivice Hostivice Praha-západ Středočeský kraj 25301 956 873 OK056 45837 539244 

2110005510 Hostivice 51 Hostivice Hostivice Praha-západ Středočeský kraj 25301 622 873 OK056 45837 539244 

2110005520 Hostivice 52 Hostivice Hostivice Praha-západ Středočeský kraj 25301 471 873 OK056 45837 539244 

2110005610 Břve 61 Hostivice Hostivice Praha-západ Středočeský kraj 25301 429 873 OK056 45837 539244 



 

17 

Informace interní povahy 

ID_RAJON NAZEV_SEKTORU NAZ_CAST NAZ_OBEC NAZ_OKRES NAZ_KRAJ PSC SCHRÁNKY 
KOD 
UZEMI 

KOD 
OK 

KOD 
ČÁST 
OBCE 

KOD 
OBEC 

2110005620 Břve 62 Hostivice Hostivice Praha-západ Středočeský kraj 25301 608 873 OK056 45837 539244 

2110007600 Jeneč 6 Jeneč Jeneč Praha-západ Středočeský kraj 25261 580 873 OK056 58262 539317 

2110011300 Kněževes 3 Kněževes Kněževes Praha-západ Středočeský kraj 25268 313 873 OK056 66851 539384 

2110017000 Horní Roztoky II 0 Roztoky Roztoky Praha-západ Středočeský kraj 25263 147 873 OK092 403199 539627 

2110017600 Žalov 6 Roztoky Roztoky Praha-západ Středočeský kraj 25263 1154 873 OK091 403199 539627 

2110017700 Horní Roztoky I Roztoky Roztoky Praha-západ Středočeský kraj 25263 1042 873 OK091 403199 539627 

2110017800 Roztoky-střed 8 Roztoky Roztoky Praha-západ Středočeský kraj 25263 741 873 OK092 403199 539627 

2110017900 Horní Roztoky II 9 Roztoky Roztoky Praha-západ Středočeský kraj 25263 777 873 OK092 403199 539627 

2110019000 Statenice 0 Statenice Statenice Praha-západ Středočeský kraj 25262 402 873 OK079 155349 539686 

2110019300 Středokluky 3 Středokluky Středokluky Praha-západ Středočeský kraj 25268 444 873 OK056 157384 539708 

2110021300 Tuchoměřice 3 Tuchoměřice Tuchoměřice Praha-západ Středočeský kraj 25267 601 873 OK056 403202 539767 

2110021800 Únětice 8 Únětice Únětice Praha-západ Středočeský kraj 25262 314 873 OK079 174416 539805 

 

 

  



 

18 

Informace interní povahy 

Příloha č. 2: Kontaktní údaje 

1. Kontaktní osoby ve věci zadávání a vyřizování poptávek, Objednávek, Nabídek a Dílčích 

smluv na straně Objednatele.  

Kontaktní osobou za Objednatele je:  

telefon:    

e-mail:    

korespondenční adresa: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

2. Kontaktní osoby ve věci zadávání a vyřizování poptávek, Objednávek, Nabídek a Dílčích 

smluv na straně Dodavatele. 

Kontaktní osobou za Dodavatele je: 

telefon:    

e-mail:    

korespondenční adresa:  Praha 9 - Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ 19300 

 

3. Kontaktní osoby ve věci smluvních otázek na straně Objednatele.  

Osobou oprávněnou ke komunikaci za Objednatele ve věcech jakékoliv změny (včetně změny 

kontaktů dle čl. 11.3. této Smlouvy), ukončení či jakékoliv další komunikace ohledně této Smlouvy 

je:  

telefon:  

e-mail:    

telefon:  (

e-mail:     

4. Kontaktní osoby ve věci smluvních otázek na straně Dodavatele.  

Osobou oprávněnou ke komunikaci za Dodavatele ve věcech jakékoliv změny (včetně změny 

kontaktů dle čl. 11.3. této Smlouvy), ukončení či jakékoliv další komunikace ohledně této Smlouvy 

je:  

I

telefon:   

e-mail:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

Informace interní povahy 

Příloha č. 3: Specifikace palivového příplatku  

 

Cena za Distribuci (v 
Kč bez DPH) za 1ks 
(viz odst. 7.1.1 
Smlouvy) 

Průměrná cena 
pohonných 
hmot dle ČSÚ v 
rozmezí - OD 

Průměrná cena 
pohonných 
hmot dle ČSÚ v 
rozmezí - DO 

Palivový 
příplatek k 
ceně za 
Distribuci v 
% 

Palivový 
příplatek k 
ceně za 
Distribuci v Kč 
bez DPH  

Cena za Distribuci (v 
Kč bez DPH) za 1ks 
(viz odst. 7.1.1 
Smlouvy) včetně 
palivového 
příplatku 

0,318 Kč   39,99 Kč 0 0,0000 Kč 0,318 Kč 

0,318 Kč 40,00 Kč 40,49 Kč 0,25 0,0008 Kč 0,319 Kč 

0,318 Kč 40,50 Kč 40,99 Kč 0,5 0,0016 Kč 0,320 Kč 

0,318 Kč 41,00 Kč 41,49 Kč 0,75 0,0024 Kč 0,320 Kč 

0,318 Kč 41,50 Kč 41,99 Kč 1 0,0032 Kč 0,321 Kč 

0,318 Kč 42,00 Kč 42,49 Kč 1,25 0,0040 Kč 0,322 Kč 

0,318 Kč 42,50 Kč 42,99 Kč 1,5 0,0048 Kč 0,323 Kč 

0,318 Kč 43,00 Kč 43,49 Kč 1,75 0,0056 Kč 0,324 Kč 

0,318 Kč 43,50 Kč 43,99 Kč 2 0,0064 Kč 0,324 Kč 

0,318 Kč 44,00 Kč 44,49 Kč 2,25 0,0072 Kč 0,325 Kč 

0,318 Kč 44,50 Kč 44,99 Kč 2,5 0,0080 Kč 0,326 Kč 

0,318 Kč 45,00 Kč 45,49 Kč 2,75 0,0087 Kč 0,327 Kč 

0,318 Kč 45,50 Kč 45,99 Kč 3 0,0095 Kč 0,328 Kč 

0,318 Kč 46,00 Kč 46,49 Kč 3,25 0,0103 Kč 0,328 Kč 

0,318 Kč 46,50 Kč 46,99 Kč 3,5 0,0111 Kč 0,329 Kč 

0,318 Kč 47,00 Kč 47,49 Kč 3,75 0,0119 Kč 0,330 Kč 

0,318 Kč 47,50 Kč 47,99 Kč 4 0,0127 Kč 0,331 Kč 

0,318 Kč 48,00 Kč 48,49 Kč 4,25 0,0135 Kč 0,332 Kč 

0,318 Kč 48,50 Kč 48,99 Kč 4,5 0,0143 Kč 0,332 Kč 

0,318 Kč 49,00 Kč 49,49 Kč 4,75 0,0151 Kč 0,333 Kč 

0,318 Kč 49,50 Kč 49,99 Kč 5 0,0159 Kč 0,334 Kč 

0,318 Kč 50,00 Kč 50,49 Kč 5,25 0,0167 Kč 0,335 Kč 

0,318 Kč 50,50 Kč 50,99 Kč 5,5 0,0175 Kč 0,335 Kč 

0,318 Kč 51,00 Kč 51,49 Kč 5,75 0,0183 Kč 0,336 Kč 

0,318 Kč 51,50 Kč 51,99 Kč 6 0,0191 Kč 0,337 Kč 

0,318 Kč 52,00 Kč 52,49 Kč 6,25 0,0199 Kč 0,338 Kč 

0,318 Kč 52,50 Kč 52,99 Kč 6,5 0,0207 Kč 0,339 Kč 

0,318 Kč 53,00 Kč 53,49 Kč 6,75 0,0215 Kč 0,339 Kč 

0,318 Kč 53,50 Kč 53,99 Kč 7 0,0223 Kč 0,340 Kč 

0,318 Kč 54,00 Kč 54,49 Kč 7,25 0,0231 Kč 0,341 Kč 

0,318 Kč 54,50 Kč 54,99 Kč 7,5 0,0239 Kč 0,342 Kč 

0,318 Kč 55,00 Kč 55,49 Kč 7,75 0,0246 Kč 0,343 Kč 

Oprávnění Dodavatele na připočtení palivového příplatku a stanovení jeho výše se bude vždy odvíjet od 

zveřejněných dat Českého statistického úřadu: www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-

vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady, a to vždy za uvedenou cenu motorové 

nafty v posledním týdnu předcházejícího měsíce před účtovaným obdobím. 

 

Aktuální výše palivového příplatku na daný měsíc bude vždy zveřejněna na webových stránkách 

Dodavatele: www.pns.cz /Doručování letáků/, a to nejpozději první týden v daném měsíci. 



 

20 

Informace interní povahy 

Příloha č. 4: Metodika kontrol 

 

Interní kontrola = kontrola bez účasti Objednatele 

Objednatel má v Ceně Distribuce zahrnutou jednu (1) Interní kontrolu v každém roce spolupráce. Každá 

další kontrola je možná na vyžádání u Dodavatele za cenu 1.200,- Kč bez DPH / kontrola. 

 

Společná kontrola = kontrola s účastí Objednatele 

Společná kontrola je možná na vyžádání u Dodavatele za cenu 1.600,- Kč bez DPH / kontrola. 

 

Metodika jak při Interní, tak při Společné kontrole je obdobná. U interní kontroly je vyjmuta účast 

Objednatele a veškeré úkony jsou zde zastoupeny odpovědnými osobami Dodavatele. 

 

Společná kontrola – metodika: 

 

I.  Začátek kontroly 

1. Začátek kontroly je vždy od 11:00 hodin, pokud nebude domluveno jinak. 

2. Místo srazu je vždy prodejna, nebo předem domluvené místo přináležející k lokalitě, ve které má 

proběhnout společná kontrola.  

3. Při setkání jsou ověřeny podklady ke kontrole, jež zajišťuje zástupce distribuční 

společnosti (dále jen PNS). Pokud zástupce PNS nezajistí níže uvedené podklady, kontrola 

bude plošná a zpětně na toto nebude brán zřetel. Toto pravidlo se vztahuje i na situaci popsanou 

v bodě 4. 

Potřebné podklady:  

a) aktuální leták, který lze získat i na prodejně, 

b) distribuční plán kontrolované prodejny,  

c) kontrolní list, 

d) losovací seznam pro kontrolovanou prodejnu, dle aktuálního distribučního plánu, 

e) mapové podklady k jednotlivým distribučním okrskům/sektorům, 

f) report posunů distribuce1,  

g) seznam nedoručených vchodů. 

4. Nedojde-li do 15 minut od dohodnutého času k setkání obou stran, kontaktuje čekající strana 

zpožděnou. Po dalších 15 minutách čekání (tzn. po 30 minutách od dohodnutého času srazu) 

započne čekající strana kontrolu samostatně. Druhá strana se může během kontroly připojit. 

Všechna zjištění získaná bez přítomnosti opožděné strany jsou brána jako nezpochybnitelná a 

opožděná strana je bez výhrad akceptuje.  

 

II. Losování 

1. Zástupce zadavatele provede náhodný výběr čísel z losovacích seznamů (např. číslo 1-3 pro 

výběr losovací oblasti, dále např. 1-62 pro konkrétní sektor). Rozpětí čísel stanovuje zástupce 

PNS před začátkem losování dle konkrétního losovacího seznamu. Losovací seznam bude po 

losování porovnán s distribučním plánem, aby si byl zástupce zadavatele jist, že v losovacím 

seznamu žádná lokalita nechyběla.  

 
1 Aktuální report posunů distribuce: Akceptují se posuny distribuce do 2 % na pobočku. Doroznos musí být zrealizován 

nejpozději do 3 dnů od konce řádného distribučního termínu. 

 



 

21 

Informace interní povahy 

2. Z Losovacího seznamu se losuje v následujícím pořadí:  

a) Losovací oblast 

b) kontrolovaný sektor 

3. Předmětem kontroly je 10 okrsků (sektorů), v každém z nich 3 kontrolní body (řádky). 

4. Nebude-li možné ve vylosovaném okrsku získat potřebný počet měření, budou chybějící měření 

provedena v nejbližším možném okrsku, kde probíhala distribuce stejného materiálu. 

5. Po stanovení všech 10 okrsků začíná vlastní kontrola společným odjezdem do prvního 

z vybraných okrsků. 

 

III. Výběr kontrolovaných bodů v rámci sektoru, čas na jeden sektor 

1. Kontrolovaným bodem se rozumí buď konkrétní obytný dům/bytový dům (OD, BD) o více 

bytových jednotkách, nebo několik rodinných domů (RD) vedle sebe.  

2. Výběr konkrétních adresných bodů – 50 % vybírá zástupce zadavatele, 50 % zástupce MS. 

Právo první volby má zástupce zadavatele, poté se oba zástupci ve výběru střídají. 

3. V rámci snahy obou stran o objektivní zjištění stavu distribuce musejí být adresné body vybírány 

s ohledem na co největší plošnost – rozsah. Kontrolované body by tedy neměly být kumulovány 

v jednom místě. Největším rozsahem zde ovšem nejsou myšleny extrémní/marginální body – 

jako např. samoty či osamoceně stojící domy za potokem apod. 

4. Pokud to charakter sektoru dovolí, měl by každý kontrolovaný bod (řádek) být v jiné ulici. 

5. Žádné dva kontrolní body nesmí být ve dvou sousedících obytných domech, a to ani 

v případě, že se v okrsku nenacházejí 3 a více ulic. 

6. Časové limity:  

a) Limit na jeden sektor je 30 minut.  

b) Při dosažení časové hranice musí být dokončena kontrola aktuálně kontrolovaného bodu, není 

přípustné nechat rozepsaný řádek bez stanovení výsledného stavu. 

c) „Nedokončeno z důvodu překročení 30 minut“ - tuto větu vpisuje zástupce MS do zbývajících 

řádku v případě, kdy se nepodaří zkontrolovat všechny 3 kontrolní body v daném okrsku. 

Kontroloři se poté přesunou na další okrsek, kde nastaví novou časovou hranici na 30 minut. 

d) Celkový čas společné kontroly nepřesáhne 6 po sobě jdoucích hodin. 

 

IV. Dotazování a stanovení výsledku na kontrolovaném bodě 

1. Na každém kontrolním bodě je nejprve provedena vizuální kontrola – pokud je aktuální 

leták spatřen, rozhoduje jeho uložení. Dotazy na doručení aktuálního zde nejsou pokládány. 

2. Jestliže leták není nalezen, jsou na kontrolovaném místě pokládány dotazy. U obytných 

domů vybavených fungujícím intercomem2, je tento přednostně využíván k dotazování. 

V případě dotazování se přes intercom, musí být dotazovanému položena nejprve otázka, 

zda nemá na schránce nápis „Reklamu NE“ a zda není v domě určené místo pro odkládání 

reklamních letáků. 

 
2 Absence intercomu či jeho porucha nejsou důvodem k výběru jiného místa. Pokud lze do domu vstoupit, jsou obyvatelé 

dotazováni po zazvonění u jednotlivých domácností. 

 



 

22 

Informace interní povahy 

TIP: Jestliže obyvatel obytného domu oslovený přes intercom odpoví zcela jednoznačně ve smyslu: 

„ANO, mám ho tu“ či podobně, může být požádán, aby popsal obsah první strany. Jestliže jeho popis 

odpovídá obsahu aktuálního letáku, je to uznáno jako fyzické doložení (viz bod IV/1). Pokud se však 

jedná o leták z předchozího týdne či starší (popis neodpovídá), tento dotaz se nepočítá a je zapotřebí 

pokračovat v dotazování. 

 

3. Dotazování provádí zástupce PNS, zástupce zadavatele pouze dohlíží na správnost 

dotazování a eventuálně koriguje nesprávně položenou otázku. Stejně tak zápis odpovědí 

do kontrolního listu provádí zástupce PNS a zástupce zadavatele průběžně dohlíží na 

správnost zápisu. 

4. Otázky musí být pokládány následujícím způsobem: „Dostali jste v posledních dvou 

dnech leták ???  ?“; v případě vizuálního kontaktu s osloveným: „Dostali jste tento týden 

(např. pondělí-úterý) tento (dotazovanému je leták ukázán) leták ???  ?“ V případě záporné 

nebo nejednoznačné odpovědi bude položena doplňující otázka pro ověření správnosti: "A 

dostáváte nějaké letáky? Mohl/a byste mi je, prosím, ukázat?"  

5. Dotaz musí být směrován k aktuálnímu letáku, který je předmětem kontroly3. Obecný 

dotaz ve smyslu: „Dostáváte leták???  ?“ není přípustný a měl by být korigován zástupcem 

zadavatele. 

6. Dotazování u hromadně zanášených vchodů (HZV). Takovým vchodem se rozumí pouze 

vchod, kde jsou letáky hromadně ukládány na místo, u kterého je zřejmé, že slouží 

k odkládání reklamních materiálů (drátěné programy před vchodem, polička, odkládací 

stolek, krabice na letáky apod.) Naopak za HZV není považován dům, kde není zřejmé místo 

pro hromadné odkládání letáků a doručovatel je zde hromadně odkládá pouze z vlastní vůle 

a nikoliv vůle obyvatel domu, případně dům, kam se letáky odkládají před vchodem pod 

kámen apod. U HZV, kde není nalezen leták vizuální kontrolou, se kontrolor nejprve 

dotazuje, zda dotyčný sleduje a odebírá reklamní leták s nabídkou prodejce ??? ukládaný na 

označené místo v domě. Pokud dotyčný odpoví, že leták s nabídkou sleduje, pokračuje 

dotazování na doručení letáku standardním způsobem (body 2–5). V případě, že se nepodaří 

v hromadně zanášeném domě oslovit nikoho, kdo leták s nabídkou ??? (či doručované letáky 

obecně) pravidelně sleduje, pokračuje se bez odpovědi k dalšímu vchodu. 

7. Uznána a zapsána je pouze jednoznačná odpověď: „ANO.“, „Určitě ANO.“ a „NE“, 

„URČITĚ NE“. 

8. Nejednoznačné odpovědi: „Asi ano.“; „Možná ano.“; „Asi ne.“; „Nejspíše ne.“; „Nám chodí 

letáků“ apod., nejsou uznány a je třeba položit doplňující dotazy: "A dostáváte nějaké letáky? 

Mohl/a byste mi je, prosím, ukázat?"  „…a není možné, že leták ??? byl vložen mezi jiné 

letáky?“ apod.  Pokud ani prostřednictvím doplňujících otázek nezískají kontroloři 

jednoznačnou odpověď, výsledek se nezapisuje a kontrola musí pokračovat na dalším 

adresném bodě. 

 
3 Dotazy na den doručení a pravidelnost doručování mohou být pokládány pro upřesnění dlouhodobé kvality a případně 

času doručení. Odpovědi na tyto otázky ovšem musí být zaznamenány do kontrolního listu. 

 



 

23 

Informace interní povahy 

9. Věk dotázaných, případně duševní stav oslovených je brán v potaz pouze tehdy, pokud 

se shodnou obě strany. V opačném případě je jednoznačná odpověď obou typů (ANO i NE) 

zapsána bez zpochybňování. 

10. Není-li ve vybraném obytném domě možné získat potřebný počet odpovědí, pokračuje 

dotazování v nejbližším možném domě, všechny dotazy se sčítají a vyhodnocují společně. 

Například v prvním domě bude první odpověď ANO, druhé NE a další jednoznačné odpovědi 

nelze získat, získá se třetí odpověď v nejbližším domě a do daného řádku se zapíše nejen 

další číslo popisné, ale i třetí odpověď. Oba domy jsou společně vyhodnoceny jako jeden 

kontrolovaný bod (jsou na jednom řádku). 

11. Není-li v ulici další dům, získá se zbytek odpovědí v nejbližším domě bez ohledu na to, 

že se jedná o jinou ulici. Druhá ulice se na tomto řádku vyznačí buď přímo, nebo za pomoci 

* a následné poznámky na okraji formuláře. Toto pravidlo platí i pro rodinné domy.  

12. Výsledné hodnocení kontrolovaného bodu je určováno podle následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Přípustná versus nepřípustná distribuce při vizuální kontrole vchodu 

1. V případě fyzického nálezu jednoho a více aktuálně kontrolovaných letáků na 

kontrolním bodě mohou nastat v zásadě tři případy:  

 

A) Leták je nalezen na místě přípustné distribuce, čímž je stanoven výsledek 

kontrolovaného bodu jako ANO. 

 

Přípustná místa distribuce  

◼ Poštovní schránka (i hromadná poštovní schránka) 

◼ Drátěný stojan na reklamu, stolek, polička, prostor na schránkách či jakékoliv místo, jehož 

charakter jasně naznačuje, že je určené a vytvořené pro letáky. 

◼ Jakékoliv místo označené „Sem pokládejte reklamu“ apod.  

◼ Prostor za vstupními dveřmi, do kterých je vyříznutý otvor pro vhazování letáků (bez 

ohledu, zda je za dveřmi nádoba na reklamu či pouze zem). 

1. dotaz 2. dotaz 3. dotaz Výsledek 

ANO ANO není třeba ANO 

NE ANO ANO ANO 

ANO NE ANO ANO 

NE NE není třeba NE 

NE ANO NE NE 

ANO NE NE NE 

F (fyzicky) není třeba není třeba ANO 

NE F (fyzicky) není třeba ANO 



 

24 

Informace interní povahy 

◼ Koš či krabice na reklamní odpad v případě, jsou-li zde letáky jednotlivě a ne celý 

kompaktní svazek. 

 

B) Leták je na místě, které je pro distribuci nepřípustné – tento kontrolovaný bod je 

vyhodnocen jako výsledné NE. Další otázky nejsou pokládány. 

 

Nepřípustná místa distribuce 

◼ Zem před vstupními dveřmi, pokud se dotazováním neprokáže, že to takto obyvatelé 

domu chtějí a akceptují. 

◼ Koš na odpad – jedná-li se o větší kompaktní množství letáků ???  či složek letáků 

roznášených spolu s tímto materiálem. 

 

C) Leták je na sporném, nejednoznačném místě. Na tomto bodě je osloven jeden 

z obyvatel domu, kterému je položena otázka: „Slouží toto místo pro distribuci letáků na 

přání obyvatel vašeho domu?“ Pokud je odpověď ANO, je toto uznáno jako fyzické 

doložení. V případě, že zní odpověď NE, je tento bod vyhodnocen jako výsledné NE. 

 

Sporná, nejednoznačná místa 

◼ Zem pod schránkami, chodba apod. (s výjimkou okrajů vyvýšených míst – schodů, rantlů, 

zídek apod., jsou-li zde letáky položeny upraveně - srovnány). 

◼ Krabice s reklamním tiskem, ve které se nachází větší kompaktní množství letáků ???  či 

složek letáků roznášených spolu společně s tímto materiálem a kde vzniká pochybnost, 

zda jde o místo pro reklamní odpad či nikoliv. 

 

VI. Kontrolní list a výpočet konečného výsledku  

1. Vzor přiloženého kontrolního listu (xxxx) je součástí této metodiky. Jiný kontrolní list není 

žádoucí. Předloží-li zástupce MS jiný kontrolní list, který neumožňuje zápis všech potřebných 

informací (viz níže), informuje o této skutečnosti zástupce zadavatele a své nadřízené. 

2. Zápis musí obsahovat všechny předepsané informace zapsané co nejčitelněji – nejlépe 

hůlkovým písmem. 

3. Zápis nanečisto – za nepříznivých povětrnostních podmínek lze zapisovat tzv. nanečisto s tím, 

že se na konci kontrolní list za účasti obou stran před podepsáním přepíše. 

4. Celkový výsledek se počítá následovně: Počet ANO ve sloupci (Výsledek/celkový počet 

vyplněných řádků) * 100. Výsledek je zaokrouhlen na dvě desetinná místa v procentech. Bez 

výpočtu výsledku a podpisu obou stran nesmí být kontrola ukončena. 

5. Vyplněný formulář s výsledky a podpisy obou stran je předložen zástupci prodejny 

s žádostí o potvrzení razítkem a odeslání faxem či elektronicky na centrálu společnosti ???. 

6. Originál kontrolního listu si ponechává zástupce Distributora, tedy PNS. 

7. Kopii kontrolního listu si může vyžádat zástupce Zadavatele, případně i zástupce prodejny. 

8. Tímto aktem kontrola končí. 

 

 



 

25 

Informace interní povahy 

VII. Mimořádné situace a závěrečná ustanovení 

1) Nastane-li během kontroly mimořádná situace či případný spor v situaci, pro které není v této 

metodice stanoveno pravidlo, obě strany telefonicky kontaktují své nadřízené. 

2) Telefonáty probíhají za účasti druhé strany, odbíhání stranou je nevhodné a je považováno 

za porušení pravidel. 

3) Čas pro telefonování a čekání na případné instrukce se nepočítá do kontroly, čas pro 

kontrolu jednotlivých sektorů se musí o tuto dobu prodloužit. 

4) Obě strany vycházejí z faktu, že tato kontrola je společná, veškerá činnost (dotazování, hledání 

letáků apod.) musí být prováděna společně. Rozdělování je nepřijatelné. 

5) Zástupci distributora a zadavatele apelují na slušnost kontrolorů – v rámci objektivity je na místě 

maximální vstřícnost a snaha o kooperaci obou kontrolorů s cílem zjistit reálný stav 

distribuce aktuálního letáku ???. 

 

Výsledky z provedených kontrol budou do čtyř (4) pracovních dnů zaslány na kontaktní osobu 

Objednatele nebo jiné stanovené Objednavatelem včetně komentářů 

k průběhu společné kontroly, případně vyobrazení negativních získaných dotazů do mapy. 

Za nekvalitní distribuci se považuje Distribuce občasníku SPOLU, kdy při společné kontrole oběma  

Stranami provedené do tří (3) kalendářních dnů od ukončení předmětné Distribuce odpoví kladně (ano) 

na otázku „Obdržel (a) jste tento konkrétní leták xy?“ méně než 90 % dotazovaných, tzn., že za nekvalitní 

Distribuci je považována Distribuce, kdy si v kontrolované oblasti pamatuje méně než 90 % dotazovaných 

občanů (tvořící dostatečně reprezentativní vzorek) na předložený občasník SPOLU předmětné Distribuce. 

Za nekvalitní Distribuci se rovněž považuje Distribuce před i po řádném sjednaném termínu uvedeném 

v akceptované Objednávce Distribuce.  

  



 

26 

Informace interní povahy 

Vzor kontrolního listu: 

 

 

Čas kontroly od:                  do:

1 2 3 1 2 3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ANO

NE

Název letáku:              

Kontrolor MS / klient:

Počet ujetých km:

CELKOVÝ VÝSLEDEK %

Den 

doručení

Pravideln

ost 

doručení

Dílčí dotazy
Výsledný 

dotaz

Poznámka

Podpis zástupce zadavatele:                                                   Podpis zástupce distributora:                                                  Razítko a podpis prodejny:

KONTROLNÍ LIST
Město / okres: 

Datum kontroly: 

do:

Okrsek Ulice
Číslo popisné Typ 

domu




